МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО

ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
(РОСИМУЩЕСТВО)

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТУ РОСИМУЩЕСТВА В АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ)
»• ■

от «14» января 2021 г. Благовещенск № 1

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по реализации конфискованного, движимого
бесхозяйного, изъятого и иного имущества, обращенного в собственность

государства

Комиссия по проведению реализации конфискованного, движимого

бесхозяйного, изъятого и иного имущества, обращенного в собственность

государства, в соответствии с приказом Территориального управления

Росимущества в Амурской области от 04.09.2019 № 59 «О создании

комиссии по реализации движимого имущества (за исключением акций

(долей) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и

товариществ), обращенного в соответствии с законодательством Российской

Федерации в собственность Российской Федерации (в том числе

конфискованного, движимого бесхозяйного и изъятого имущества, а также

товаров, помещенных под таможенную процедуру отказа в пользу

государства при перемещении через таможенную границу евразийского

экономического союза) или поступившего в собственность государства в

порядке наследования, и кладов, переданных в государственную

собственность, оценочная стоимость которых составляет 10 тыс. рублей и

менее», в составе:

Члены комиссии: Косулина Л.Г. начальник отдела по работе с
приватизируемым федеральным
имуществом, арестованным,
обращенным в собственность
государства и иным изъятым
имуществом

Елагина Т.А. начальник отдела организационной
работы, финансового и правового
обеспечения

Гройсфирер М.С. специалист-эксперт отдела по
работе с приватизируемым

имуществом,
обращенным в

государства и иным

федеральным
арестованным,
собственность
изъятым имуществом

Куон А.Е. специалист-эксперт отдела
по работе с приватизируемым
федеральным имуществом,
арестованным, обращенным в
собственность государства и иным
изъятым имуществом - отсутствует

Кворум для проведения заседания имеется. Заседание правомочно.
Заседание комиссии начато: 10 ч 00 мин

Повестка дня:
1. Об отсутствии заявок на участие в аукционе по продаже имущества,

обращенного в собственность государства, и снижении начальной цены
продажи имущества в соответствии с п. 18 Положения о порядке реализации
имущества, обращенного в собственность государства, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2015 № 1041
по лотам №1,2,3,4,5,6 информационного сообщения о проведении торгов №
141220/0012568/02.

В случае если в течение 10 рабочих дней с момента размещения
информационного сообщения о проведении аукциона не поступило ни одной
заявки либо покупатель отказался от заключения договора купли-продажи
имущества в установленные сроки, продавец в течении 3 рабочих дней
фиксирует результаты в протоколе и размещает повторное информационное
сообщение о проведении аукциона, в котором указывается снижение
начальной цены продажи имущества на 30 процентов, на официальных
сайтах в сети «Интернет».

Согласно информации, поступившей от оператора электронной
площадки http://utp.sberbank-ast.ru/ заявок на участие в аукционе по лотам
№1,2,3,4,5,6 извещения, опубликованного 14.12.2020 (№ извещения
141220/0012568/02) не поступило, в связи с чем начальная цена продажи
имущества подлежит снижению на 30%.

Установить стоимость имущества, обращенного в собственность
государства со снижением 30 % от начальной цены:

№
лота

Наименование, описание и
характеристики имущества

Начальная
(минимальная)
цена лота (руб.)

(в том числе
НДС)

1
Годные остатки: смеситель для ванны,
устанавливаемый на борт ванны (8 шт.) 7 207,20

2

Годные остатки:
-новые светодиодные LED панели (12 шт.),
-светильники потолочные встраиваемые, в комплекте
с лампами светодиодными с соединительными
проводами, а так же креплением для удержания на
потолке, модель РТ (1-3) х 1W (100 шт.)

19 048,40

3

Годные остатки: новые светодиодные (LED)
прожекторы (20 светодиодов) в комплекте с
креплением, предназначенным для установки на
различных поверхностях в индивидуальной упаковке,
мощность 20 Ватт, напряжение электрического тока
85-265 Вольт, частота электрического тока 50 Герц
(54 шт.)

18 748,80

4

Годные остатки:
- аккумулятор для смартфона APPLE, модель GB-S10-
423282-0100 (30 шт.),
- аккумулятор для смартфона Apple модель 616-00249
(49 шт.),
- аккумулятор для смартфона Apple модель 616-00256
(20 шт.),
- аккумулятор для смартфона Apple модель 61600042
(18 шт.),
- аккумулятор для смартфона Apple модель 616-00258
(14 шт.),
- аккумулятор для смартфона Apple модель 616-00770
(9 шт.),
-аккумуляторная батарея для телефона «Fly» модель:
BL9202. SINYJDZ8911260988 (1 шт.)

87 140,20

http://utp.sberbank-ast.ru/

5
Годные остатки: Бензопила марки «STIHL MS 361» (1
шт.) 11 686,50

6
Лом: Полиэтиленовый пакет с ломом металла
серебристого цвета (614,80 гр.) 13 771,80

Повторное информационное сообщение о проведении аукциона
подлежит размещению не позднее 5 рабочих дней.

1. Решили:
1. Реализовать имущество, обращенное в собственность государства в

соответствии с разделом III постановления Правительства РФ от 30.09.2015
№ 1041 «О порядке реализации имущества, обращенного в собственность
государства, и о внесении изменения в постановление Правительства
Российской Федерации от 10 сентября 2012 г. № 909» по сниженной на 30%
цене.

2. Разместить повторное информационное сообщение о проведении
повторного электронного аукциона по реализации имущества, обращенного в
собственность государства.

3. Организовать подготовку и размещение повторного информационного
сообщения о проведении аукциона на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для
размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru, а
также на официальном сайте ТУ Росимущества в Амурской области в сети
интернет (www.tu28.rosim.ru).

Итоги голосования:

ЗА

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕНУЖНОЕ
Косулина Л.Г.

(Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

ЗА

ЗА

ЗА

ПРОТИВ !(

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕ НУЖНОЕ
Елагина Т.А.

(Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕ НУЖНОЕ
Куон А.Е._

(Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

_______V.

ВЫЧЕРКНУТЬ НЕ НУЖНОЕ
Г ройсфирер М. , ________

(Ф.И.О. и личная подпись члена комиссии)

http://www.torgi.gov.ru
http://www.tu28.rosim.ru

Голосовали «за»: ____%
Голосовали «против»: ___ 0_
Воздержались: ___ _

Заседание комиссии окончено: 10 ч 30 мин.